
COMUNE DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE
(nominata con D.P.R. in data 23/05/2019, ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Verbale di deliberazione n. 27 del 28 settembre 2022 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  E  PAGAMENTO  COMPENSO  PER  INCARICO  DI
COLLABORAZIONE ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 253 COMMA 3 DEL TUEL.

L’anno duemilaventidue, il giorno ventotto del mese di settembre, alle ore 10.00 e seguenti,
si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata con D.P.R. in data 23/05/2019,
su proposta del Ministro dell’Interno, ai sensi dell’art. 252 del D. Lgs. n. 267/00, con l’intervento
dei Signori:

CARICA PRESENTE

Dott. Scalisi Giuseppe Presidente SI

Dott. La Rocca Vito Maurizio Componente SI

Dott. Liotta Raimondo Componente SI

giusto  quanto  previsto  dal  Regolamento  per  lo  svolgimento  delle  sedute  in  videoconferenza
dell’OSL,  approvato  con  deliberazione  n.  17  del  13  maggio  2022,  la  seduta  si  svolge  in
videoconferenza  e  si  ha  convenzionalmente  per  effettuata  presso  gli  Uffici  del  Comune  di
Castelvetrano, con l’assistenza del Segretario Generale, Dott.ssa Cinzia Gambino, nella qualità di
segretario verbalizzante.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

PREMESSO CHE: 
 con  deliberazione  della  Commissione  Straordinaria,  adottata  con  i  poteri  del  Consiglio

Comunale, n. 05 del 15 febbraio 2019, esecutiva, è stato dichiarato il dissesto finanziario del
Comune di Castelvetrano; 

 con D.P.R. in data 23 maggio 2019, è stata decretata, su proposta del Ministro dell’Interno,
la  nomina  della  Commissione  Straordinaria  di  Liquidazione  per  l’amministrazione  della
gestione e dell’indebitamento pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per
l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

 in data 10 giugno 2019, ai sensi dell’articolo 252, comma 2, del Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali,  approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

http://www.comune.castelvetrano.tp.it/


267  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  con  deliberazione  n.  1  è  avvenuto
l’insediamento della Commissione Straordinaria di Liquidazione presso l’Ente; 

VISTO l’art.  253  comma  3  del  d.lgs.  267/200  in  virtù  del  quale  l’Organo  straordinario  di
liquidazione può auto organizzarsi e, per motivate esigenze, acquisire consulenze e attrezzature le
quali, al termine dell’attività di ripiano dei debiti, rientrano nel patrimonio dell’Ente Locale;

VISTA la Deliberazione di questa Commissione Straordinaria di Liquidazione n. 10 del 30/07/2021
con la quale ai sensi dell’art. 253 comma 3 del d.lgs. 267/200 sopra richiamato, è stato affidato
specifico incarico professionale al dott. Renato Alberto Schifano, Istruttore Direttivo Contabile cat.
D1, in atto in servizio presso il Libero Consorzio Comunale di Trapani nella qualità di Responsabile
P.O.  del  Settore  Bilancio  e  Servizi  Finanziari  con  Programmazione  Generale,  per  il  supporto
consulenziale  alle  attività  di  questo  Organismo  Straordinario  di  Liquidazione  e  per  le  finalità
indicate nella stessa deliberazione, per anni 1 (uno) decorrenti  dal 30/07/2021 corrispondendo il
corrispettivo di euro 5.000,00 (cinquemila/00) al lordo delle ritenute dovute per legge;

PRESO ATTO delle attività messe in atto dal suddetto consulente, dettagliatamente riportate nella
relazione dallo stesso trasmessa a questa commissione e acquisita al prot. di entrata dell’ente n.
30410 del 28/07/2022;

RITENUTO pertanto procedere alla liquidazione del compenso così come sopra individuato;

Per le sopra esposte motivazioni e considerazioni, con votazione unanime

DELIBERA

1. LIQUIDARE  E  PAGARE  al  dott.  Schifano  Renato  Alberto  per  l’espletamento
dell’incarico  per le attività  svolte  dallo  stesso così come dettagliatamente riportate  nella
relazione dallo stesso trasmessa a questa commissione e acquisita al prot. di entrata dell’ente
n. 30410 del 28/07/2022, il corrispettivo di euro 5.000,00 (cinquemila/00) al lordo delle
ritenute dovute per legge;

2. DEMANDARE allo  stesso  l’assolvimento  degli  obblighi  di  natura  fiscale  non
prefigurandosi, per questo Organismo Straordinario di Liquidazione, la funzione di sostituto
d’imposta ai sensi dell’art. 64, comma 1, del D.P.R. 600/73;

3. DICHIARARE la  presente  deliberazione  immediatamente  esecutiva  ai  sensi  dell’art.  4
comma 6 del D.P.R. 378/1993;

La Commissione Straordinaria di Liquidazione 

F.to dott. Scalisi Giuseppe 

F.to dott. La Rocca Vito Maurizio

 
F.to dott. Liotta Raimondo

Il Segretario Generale Verbalizzante 
F.to Dott.ssa Gambino Cinzia


		2022-09-28T08:27:22+0000
	SCALISI GIUSEPPE


		2022-09-28T08:28:02+0000
	VITO MAURIZIO LA ROCCA


		2022-09-29T09:40:57+0200


		2022-09-29T09:24:13+0000
	GAMBINO CINZIA




